qui hanc precariam fieri julTit. Sign. Theo- 

tharti Decani . Sign. Albrici Prspofiti. Si¬ 

gn. Paldrici portarii. Sign. Richperti facra- 

tarii . fign. Hartmanni Cellerarii . fign. ka¬ 

liorum teftium, &c. Ego uaque Albrih iiv 

dignas Presbyter rogatus fcripli & fubfcripfi. 

Notavi diem Lun*, xvi. Kalend.Dccembr. 

«ino XXXV. Hludowicipilffimi Regis, fub 

Karolo Principe. 

Ripertus Presbyter. 

LXXV. Chrifti igitur favente clementia 

Salomon Abba monalterii Sanil. Galli. Con- 

placuit nobis atque convenit una cum con- 

fenfu fratrum nofirorum, ut res quas nobis 

tradidit Engilboidus per hanc precariam ei 

praefiaremus: quod & ita fecimus. Tradidit 

nobis praefatus homo in pago Prifigaugenfe 

in marcha feu in villa nuncupata Vuiterefwi- 

lare duas hobas cum toto aedificio & op¬ 

portunitatibus ad hoc pertinentibus : ea vi¬ 

delicet ratione , ut ipfc & conjux fua ha¬ 

beant ufque dum vivant, & cenfum in mif- 

fa SaniSl. Galli, hoc eft i. denarium, per- 

folvant, & poli obitum illorum Theganhart 

Prypofitus h.abeat quoufque vivat , atque 
difcelfam ipfius ad praefatum monafterium re¬ 
vertantur . Has itaque prafiuas res , ficut 
ibidem canitur, illi concelfimus, cartamprcr- 
carii feribere pofiulavimus. Si quis vero con¬ 
tra hanc cartam precarii aliquam fraudem 
temptaverit agexe, iram Dei fentiat, & ad 
*rarium Regis multa peifoJvat , id eft auri 
uncias iji. argenti pondera v. & h*c carta 
precarii firma & fiabilis permanear llipula- 
tione fubiiix,a. Sublevata in villa Vultirefwi- 
lare . fign. Domini Salomonis Abbatis. fign, 
Theganharti Prspofiri. fig. Egilperti Deca¬ 
ni . fig- Alberici Pr<epoiici . fign. Cozperti 
port.irii. fig. Tuot lifii hofpitarii. fig. Ec- 
chonis seJitul, fig. IfonisCeUararit. S. Raod- 
perti Pra-pofiti t Thietonl Prspofiri Alb¬ 
icer t H.u trih t Elcchart f Eto fChoiizo 
t Hanfiid t Libo t Alaker t Puriching t 
Ruman. Ego itaque Ripertus indignus Pres- 
b>cer fcidpfi dic Lunis , Id. O^obr. luna 
XXVI. anno incarnationis Domini CMIX. 
regnante Ludovvico Rege anno X. fub Cpr 
illite Adaiberonc . 

Abo Presbyter. 

LXXVI. Sic itaque cornplacuit nobis una 
icum confeitfu fratrum , & cum manu Ad¬ 
vocati nofiri Arolfi, ut res, quas nobis O- 
there in Betenoworaarcho tradidit , ei ite¬ 
rum repr*ftareuius : quod & ita fecimus. 
Tradidit enim nobis didlus Othere quicquid 
proprietatis vcl adquifitionis in Betenovvo- 
marcho hodierno die vifus elthabere, idell 
in adificiis, agris, pratis, pafcuis, viis, a- 
quis, aqiiarumquc dccurfibus, c*fuiis ligno¬ 
rum , cultis & incultis , mobilibus & im¬ 
mobilibus , & quicquid dici vel nominari 
poteft, mancipia quorum hic funt nomina 
feripta , Heio & uxor ejus , Vuolfram & 
uxor ejus &. fifii ejus : ea videlicet ratione, 
ut ille ipfe cafdcm res ad fe recipiens tem¬ 
pus vitae fua» poffideat, &: inde fingulis an¬ 
nis fratribus noftrae congregationes conve¬ 
nientibus ad eceJefiam Satidl. Martin! injo- 
hanneswilare fiatutam temporis autumni, id 
eft menfc Otidobrl, tribus diebus viiSIumde 
pane & de cervifa, Zc alia ncccflaiia ad u- 
fum noftruin pertinentia impendat . Simili¬ 
ter & cognata ejus Kcihiltfi ill im fuper- 
vixerit, fub eadem confiiturionc tempus vi- 
t* fu* res ipfas habeat: & (piifquis poft o- 
bitum amborum illorum ejufdcm Ecclefi* 
dominaveric, fimlliter faciat . Et fi conti¬ 
gerit, ut ille, qui cjufdem loci potensefi, 
hoc fervitium facere noluerit, tunc ipfa res 
ad noftram redeat poteftatcm , & nos ipfi 
nofiris miniftris eundem locum commendare 
licentiam habeamus, qui noftrnm fervitium 
ftudeant adimplere. Et fi evenerit, ut ali¬ 
quis de cognatis vel de coheredibus fuis aut 
ulla obpofita perfona hanc poreftatem nobis 
violenter tollere aut ipfas res invadere pr*-